
UCHWAŁA NR XXI/177/2021 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 14 lipca 2021 r. 

w sprawie ustalenia dopłaty do 1 m³  odprowadzanych ścieków 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378 oraz z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) Rada Gminy Brańsk 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dopłatę do usługi odprowadzania 1 m³ ścieków na okres obowiązywania taryfy,   
dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków zatwierdzonej decyzją 
Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Lublinie z dnia 04 czerwca 2021 r., znak 
LU.RZT.70.150.2021.MW, dla wszystkich odbiorców w wyskości 6,67 zł (netto) do 1 m³ ścieków. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańsk. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXIX/330/2018 Rady Gminy Brańsk z dnia 29 sierpnia 2018 r. 
w sprawie ustalenia dopłaty do 1 m³ odprowadzanych ścieków na okres trwania zatwierdzonej taryfy 
przez organ regulacyjny Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Grażyna Płonowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAFF4FE9-2AAF-4514-AEB8-686A6518D911. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Rady Gminy Brańsk w sprawie ustalenia dopłaty do 1 m³ odprowadzanych ścieków 

Zgodnie z art. 24 ust 6 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, 
rada gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup 
odbiorców usług. Dopłątę gmina przekazuje przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu. 

W taryfie dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Brańsk na okres 3 lat, zatwierdzonej 
decyzją Dyrektora Regionalnego Zarzadu Gospodarki Wodnej w Lublinie z dnia 04 czerwca 2021 r. 
,,dokonano alokacji kosztów na jedną taryfową grupę odbiorców usług tj. w szczególności gospodarstwa 
domowe (budynki mieszkalne jednorodzinne), odbiorcy usługowi, handel i instytucje użyteczności 
publicznej. Taryfa została zatwierdzona na okres 3 lat i dopłata ustalona zostaje na okres obowiązywania 
taryfy. 

Dotychczas dopłatą objęci byli wszyscy odbiorcy usług w wysokości 6,67 zł (netto) za 1 m³ ścieków. 
W projektowanej uchwale dopłatą obejmuje się wszystkie grupy odbiorców usług na niezmienionym 
poziomie w wysokości 6,67  zł (netto) za 1 m³. 

Zastosowanie dopłat w podanej wysokości spowoduje, że koszt odbioru ścieków dla dostawcy pozostanie 
na poziomie 2020 roku i będzie wynosił odpowiednio 6,30 zł (netto) za 1 m³ ścieków. 

W okresie obowiązywania nowych taryf planuje się odebrać 3334,33  m³ ścieków w każdych 
12 miesiącach. Szacowane obciążenie budżetu Gminy Brańsk z tytułu dopłat wyniesie ok. 22 240,00 zł 
rocznie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAFF4FE9-2AAF-4514-AEB8-686A6518D911. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2021-07-14T11:52:38+0000
	Polska
	Grażyna Płonowska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




